
UCHWAŁA  Nr LI/286/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcie planu nadzoru nad klubami dziecięcymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 

2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 204, 2140, 1429) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad klubami dziecięcymi stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F0F20-7D64-451D-B332-98594FA4BA27. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 nadzór 

nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem w zakresie warunków i jakości świadczonej 

opieki sprawuje wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka, 

klubu dziecięcego albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna. Na postawie art. 55 ust. 1 cyt. 

ustawy nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami sprawowany jest na podstawie 

planu nadzoru przejętego przez radę gminy w drodze uchwały.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F0F20-7D64-451D-B332-98594FA4BA27. Podpisany Strona 2



Plan nadzoru nad klubami dziecięcymi 

 

§ 1. 1. Nadzór nad klubami dziecięcymi sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Górzno. 

2. Nadzór, o którym mowa w ust. 1, sprawowany jest w zakresie: 

1) warunków i jakości świadczonej opieki; 

2) zgodności danych zawartych w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych ze stanem 

faktycznym; 

3) wywiązywania się obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki 

nad dziećmi w wieku do lata 3, o których mowa w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o 

opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 204 z późn. zm.). 

§ 2. Celem nadzoru jest: 

1) zapewnienie odpowiednich warunków gwarantujących dzieciom bezpieczeństwo i 

prawidłową opiekę; 

2) zapewnienie zgodności danych przekazywanych do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, 

a także danych zamieszczanych w sprawozdaniach, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 3. 

§ 3. Nadzór jest realizowany w trybie działań planowych lub doraźnych. 

§ 4. 1. Plan nadzoru obejmuje kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w klubach 

dziecięcych prowadzonych na terenie Gminy Górzno – nie rzadziej niż raz w roku 

kalendarzowym, przy czym pierwszą kontrolę przeprowadza się w okresie do 3 miesięcy od 

dnia wpisu do rejestru, o którym mowa w art. 26 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3. 

2. O terminie przeprowadzenia kontroli organ nadzorujący informuje w formie pisemnej lub 

elektronicznej podmiot kontrolowany z siedmiodniowym wyprzedzeniem. 

3. Czynności nadzorcze mogą być prowadzone także poza planem nadzoru, o którym mowa w 

ust. 1. W trybie działań doraźnych kontrola obejmuje: 

1) wizytacje lokalu przed dokonaniem wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, w 

celu ustalenia czy zapewnione są bezpieczne i higieniczne warunki wychowania i opieki nad 

dziećmi; 

2) czynności nadzorcze prowadzone na skutek powzięcia informacji o: 

a) nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu klubu dziecięcego, 

b) nieprawidłowościach w zakresie zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub 

wykazie ze stanem faktycznym, 

c) niewywiązywaniu się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których 

mowa w art. 64 cytowanej ustawy. 

4. W przypadku wydania zaleceń pokontrolnych, mogą być prowadzone czynności 

sprawdzające prowadzone w celu zbadania, czy i w jakim zakresie są realizowana zalecenia 

pokontrolne. 

§ 5. 1. Czynności nadzorcze wykonują osoby upoważnione przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Górzno. 

2. Z przeprowadzonych czynności nadzorczych sporządza się protokół w terminie 30 dni od 

dnia ich zakończenia. 

3. Protokół zawiera: 

1) nazwę placówki; 

2) nazwę i siedzibę organu sprawującego nadzór; 

3) imię i nazwisko osoby upoważnionej do kontroli oraz datę i numer upoważnienia; 

4) terminy rozpoczęcia i zakończenia czynności nadzorczych; 

5) zakres czynności nadzorczych; 

6) opis ustalonego stanu faktycznego, w tym: 

a) wskazanie stwierdzonych nieprawidłowości, 

b) zalecenia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F0F20-7D64-451D-B332-98594FA4BA27. Podpisany Strona 1



7) pouczenie o prawie zgłaszania przez osobę prowadzącą kontrolowaną placówkę zastrzeżeń 

do ustaleń zawartych w protokole, 

8) podpisy kontrolującego i kontrolowanego oraz datę podpisania protokołu. 

4. Protokół kontroli zatwierdza Burmistrz Miasta i Gminy Górzno. 

5. Protokół kontroli sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach: jeden 

egzemplarz dla podmiotu kontrolowanego, drugi egzemplarz dla podmiotu kontrolującego. 

§ 6. 1. W przypadku nieusunięcia w wyznaczonym terminie nieprawidłowości Burmistrz 

Miasta i Gminy Górzno wykreśla z rejestru klub dziecięcy bez zachowania okresu 

wypowiedzenia. 

§ 7. Do spraw nieuregulowanych w niniejszym planie nadzoru mają zastosowanie przepisy 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F0F20-7D64-451D-B332-98594FA4BA27. Podpisany Strona 2


